
 

         
 

           LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

           UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL DIPLOMATINĖS TARNYBOS INSTITUCIJŲ SAUGAUS FUNKCIONAVIMO 

UŽTIKRINIMO 

 

2013 m. spalio 25 d.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų komitetas,  

išklausęs Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos, Valstybės saugumo 

departamento, Vyriausybinių ryšių centro prie Valstybės saugumo departamento, Krašto apsaugos 

ministerijos informaciją apie Lietuvos diplomatinių atstovybių funkcionavimą,  

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto (Žin., 1994, Nr. 15-249; 1999, Nr. 5-

97; 2004, Nr. 176-6519) 68 straipsnio 3 dalimi, n u s p r e n d ž i a :  

1. Siūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

 1.1. patvirtinti ilgalaikes Lietuvos diplomatinių atstovybių saugų funkcionavimą 

užtikrinančias priemones; 

1.2. Lietuvos Respublikos Seimui pateiktame Lietuvos Respublikos 2014 metų valstybės ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekte (Nr. XIIP–1097) pagal 

galimybes numatyti reikiamą papildomą finansavimą Užsienio reikalų ministerijos, Krašto apsaugos 

ministerijos, Valstybės saugumo departamento ir Vyriausybinių ryšių centro prie Valstybės 

saugumo departamento būtinoms Lietuvos diplomatinių atstovybių veiklos saugumo užtikrinimo 

priemonėms įgyvendinti; 

1.3. tęsti investicinę „Diplomatinės tarnybos saugaus funkcionavimo užtikrinimo“ programą 

ir užtikrinti būtiną šios programos nepertraukiamą finansavimą; 

1.4. skatinti glaudesnį už Lietuvos diplomatinių atstovybių saugų funkcionavimą atsakingų 

institucijų tarpusavio bendradarbiavimą. 

2. Siūlyti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai: 

2.1. nustatyti prioritetines Lietuvos diplomatines atstovybes, kuriose būtina kuo skubiau 

užtikrinti maksimalų šių atstovybių veiklos saugumą; 

2.2. patvirtinti priemones, būtinas saugiam prioritetinių Lietuvos diplomatinių atstovybių 

funkcionavimo užtikrinimui, parengti šių priemonių įgyvendinimo planą ir numatyti reikiamą 

tikslinį finansavimą. 



 

 

2 

3. Raginti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministeriją, Valstybės saugumo 

departamentą, Vyriausybinių ryšių centrą prie Valstybės saugumo departamento teikti siūlymus 

Užsienio reikalų ministerijai dėl Lietuvos diplomatinių atstovybių saugumo užtikrinimo 

prioritetinių poreikių, priemonių ir jų įgyvendinimo bei pateiktus siūlymus svarstyti Vyriausybėje. 

 4. Prašyti informuoti Užsienio reikalų komitetą apie šio sprendimo įgyvendinimą iki 2013 

m. gruodžio 1 d. 

 

 

 

 

Komiteto pirmininkas                                                        Benediktas Juodka 


